АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
     РЕШЕНИЕ
      п. Рощинский
08.04.2020                                                                                                                  № 3-р
О введении особого противопожарного режима

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 06.04.2020 №1193-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», решением краевой КЧС от 02.04.2020 № 10, и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории МО Рощинский сельсовет, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рощинского сельсовета   РЕШИЛА:
1.  Ввести с 07 апреля 2020 года на территории МО Рощинский сельсовет особый противопожарный режим
2. С 07.04.2020 года:

- организовать дежурство патрульно-маневренных групп и их патрулирование по населенным пунктам и прилегающим к ним территориям;
- организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
- разведение открытого огня (в том числе отжиги и сжигание пожнивных остатков) в период действия ОППР категорически запрещено;
- обо всех возникающих чрезвычайных ситуациях (происшествиях) немедленно информировать диспетчера МКУ «ЕДДС Курагинского района».
3. Директору школы Бураченко Р.Б. рекомендовать довести данное решение до всех работников учреждения, а также запретить сжигание мусора, травы на подведомственной  территории.
4.Заведующей филиалом «Рощинский сельский Дом культуры» Межпоселенческий РДК рекомендовать организовать проведение акций, бесед среди молодёжи.
5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава сельсовета,
председатель комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности                                                            Г.В.Власова